Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4958/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências sejam tomadas visando alteração das Ruas: José Benith Jr. e José Campos Machado, tornando-as em sentido único.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando a alteração das Ruas: José Benith Jr. e José Campos Machado, tornando-as em sentido único, seguindo o sentido da Rua Treze de Maio.

Justificativa

Todas as ruas neste trecho da cidade têm sentido único de direção. Com a instalação de um centro de diagnóstico por imagem nas imediações, um buffet, o Centro de Referência em Saúde da Mulher, além dos caminhões das Indústrias Parazzi, o fluxo do trânsito aumentou bastante, o que justifica a necessidade de sentido único de direção nas ruas José Benith Junior e José Campos Machado. Com a alteração sugerida, certamente o tráfego ficará mais organizado, fluindo bem melhor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de dezembro de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
[bookmark: _GoBack]- Presidente da Câmara-
ae3e96a9-5566-4820-9a05-220b55d90833.png
PROTOCOLO 10369/2015 - 09/12/2015 14320

image1.jpeg

image10.jpeg